
10254 26 Julio 2003 D.O.E.—Número 87

ORDEN de 17 de julio de 2003, por la que
se da publicidad a la concesión de las ayudas
a la producción teatral, de danza y de música
profesionales de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, para el año 2003, reguladas en
el Decreto 81/2000, de 4 de abril.

De conformidad con la Orden de 16 de diciembre de 2002 (D.O.E.
nº 8 de 18 de enero de 2003), por la que se abre el plazo para
presentación de solicitudes referentes a las ayudas a la producción
teatral, de danza y de música profesionales de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura, para el año 2003, reguladas en el decreto
81/2000, de 4 abril, y a propuesta de la Comisión de Valoración.

D I S P O N G O

Artículo Primero.- Se conceden las ayudas a la producción teatral,
de danza y de música profesionales de la Comunidad Autónoma
de Extremadura para el año 2003 a las compañías de teatro y
música por las cantidades que se expresan en el Anexo 1.

Artículo Segundo.- Denegar la ayudas detalladas en el Anexo 11
con especificación de la causa de la denegación.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

Única.- Contra la presente Orden, que agota la vía administrati-
va, podrán los interesados interponer, potestativamente, Recurso

de reposición ante este Órgano, en el plazo de un mes contado
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial
de Extremadura según lo establecido en los artículos 116 y
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

También podrán interponer directamente Recurso Contencioso-
Administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de
dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación
en el Diario Oficial de Extremadura conforme al art. 46.1 de la
Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa. En caso de haber interpuesto recurso de
reposición no podrá impugnar en vía contencioso-administrativa
hasta que se haya resuelto expresamente o se haya producido
la desestimación presunta de aquél. Todo ello sin perjuicio de
que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que
estime procedente.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 17 de julio de 2003.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMÍREZ



D.O.E.—Número 87 26 Julio 2003 10255

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO

CORRECCIÓN de errores a la Resolución de
22 de mayo de 2003, de la Dirección
General de Planificación, Ordenación y
Evaluación Sanitarias, por la que se convoca
el curso de diplomado en enfermería de
empresa.

Advertido error en la Resolución de 22 de mayo de 2003, de la Direc-
ción General de Planificación, Ordenación y Evaluación Sanitarias, por
la que se convoca el Curso de Diplomado en Enfermería de Empresa,

publicada en el Diario Oficial de Extremadura número 64 de fecha 3
de junio de 2003, se procede a efectuar su oportuna rectificación:

En la página 8103, columna 2ª, punto 2 del apartado Primero,

Donde dice:
“Dicho Curso de postgrado tiene como objetivo formar a los
enfermeros en salud laboral y expedición del diploma de apti-
tud que les faculte oficialmente para el ejercicio de la enferme-
ría de empresa, tal y como señala el artículo 37 del Reglamen-
to de los Servicios de Prevención, siendo la Escuela Nacional de
Medicina del Trabajo la única autorizada para proporcionar
dicha titulación”.


